

Wychodzi w dni powszednie o godz. 4. po południu.

Cena prenumeraty we Lwowie: Bez dostawy miesięcznie 75 ct. Z dostawą do domu 1 złr.

Prenumeratę we Lwowie przyjmują: Biuro Dzienników ul. Karola Ludwika 1. 3. ...

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

Dziś: św. Maurycego m. Mynorody; Jutro: św. Tekli P. Pteodory; Adres Redakcyi i Administracyi: ulica Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Upraszamy o wczesne odnawianie przedpłaty, gdyż od tego zależy regularny odbiór naszego pisma.

Przegląd polityczny.

Lwów 21 września. Wiadomość petersburska, że rada gabinetowa postanowiła odroczyć odpowiedź na kwestyonaryusz niemiecki w sprawie traktatu handlowego, sprawila w Berlinie bardzo przykre wrażenie.

znajduje się nietylko w przyjacielskich, ale i rodzimych stosunkach z potentatami grupy rosyjskiej. Co to znaczyło, każdy od razu rozumie, gdy przypomni, że ostatnia rosyjska pożyczka we Francji dlatego została fiaszko, iż Rotszyld zażądał polepszenia doli żydów rosyjskich, a carat, ufny w swą popularność we Francji, odrzucił to żądanie.

katolickie, technie szczerą sympatją „dla nowoczesnego społeczeństwa i jego demokratycznych urządzeń“. Kiedy o tem przed paru dniami doniósł telegram, sądziliśmy, że w tem jakaś omyłka. Lecz otrzymane dziś paryskie dzienniki podają właśnie taką przemowę biskupa.

polowanie. Po zapisaniu sobie tych szczegółów, żandarm zwrócił księciu paszport, a ten trochę gniewny, lecz spokojny, zaczął się wyrażać do pierwszego lepszego hotelu.

gdyż książę na wezwania kilkakrotnie p. Wergau, naczelnika oddziału straży: — Ekscelemcy, oddaj broń! — Odpowiedział zawsze: — Po co? i strzelał dalej.

WIARUSY

Wtedy hakim się podniósł, spojrział i zdębiał. Straszny widok przedstawił się jego oczom. Oto, ogień z płonącego aulu przetruczył na trzcinisko, w oka mgnieniu oczepił się dwoma ognistymi ramionami, które się wydłuzwały z nieujętej chyżością, grubiały z każdą chwilą...

Wskoczywszy tedy na siodło, pomknął precz od pożaru. II. Ognisty pierścień otoczył Murata tak prędko i niespodzianie, że gdy się w nim spostrzegł, już wyjścia z niego nie było.

Teraz, jakby na pożegnanie, przesunęły się przed nim kolejne postacie krewnych. Brat Abu-chan zbliżył się krokiem leniwym, pocałował go w czoło, kiwnął głową z miłym uśmiechem i znikł.

podając twe imię brzmieniem podobnem do szezęku oręża, kłamały puszcze, gdy tajemniczym szepceniem opowiadały twe przygody myśliwskie, kłamały strumienie, kiedy tocząc pianę i szmerząc gniewnie, biegły do morza ze skargą na śmiatka, która na wartkie ich wody puszcała się w wątem czołunku, uplecionym z łoży i oblanym smółką iglastej sosny!

to i być nie może i — jakim Murat! — nie będzie! Zerwał gruba laskę trzciniową, zrównał sztyletem, wyluduchał i jeden jej koniec włożywszy do ust, zanurzył się w wodzie w ten sposób, żeby przeciwny koniec został nad powierzchnią rzeki.





